C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 227/2012

Autor: Homero Pereira

Data da
Apresentação:

29/11/2012

Ementa: Regulamenta o § 6º do art. 231, da Constituição Federal de
1988 definindo os bens de relevante interesse público da União
para fins de demarcação de Terras Indígenas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao OFTP n. 67/2013, conforme despacho do
seguinte teor:  "Defiro o pedido de reconsideração do despacho
proferido no Requerimento n. 7.890/2013, nos termos do art. 141
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  e revejo o
despacho inicial aposto ao Projeto de Lei Complementar n.
227/2012 para incluir a Comissão de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável. Por versar a referida proposição
matéria de competência de mais de três Comissões de mérito,
consoante o que dispõe o artigo 34, inciso II, do Regimento
Interno, decido criar Comissão Especial. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP Nº 227/2012: Às
CMADS, CAPADR, CDHM, e CCJC (mérito e  art. 54. RICD) -
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Prioridade]".

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 12/08/2013